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(Kort bemærkning). 
Arne Toft (S): 
Må jeg godt sige til hr. Jens Kirk: Det er jo ikke 
altid, når man sidder som borgmester i en kom- 
mune, at man er enig med sit parti. Jeg har hørt, 
at formanden for Amtsrådsforeningen, en Ven- 
streborgmester, ikke er enig med sit parti; jeg 
har hørt, at formanden for KL, en Venstreborg- 
mester, ikke er enig med sit parti. 

Det er jo ikke så sjældent, når man sidder i 
det kommunale system, at man ikke kan bakke 
hundrede procent op om det, der bliver foreta- 
get af éns parti i Folketinget. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Poul Nødgaard som ordfører. 

Poul Nødgaard (DF): 
Først en tak til indenrigs- og sundhedsministe- 
ren for regeringens redegørelse om landdistrik- 
terne, som vi har fået, dateret 2002, og som i høj 
grad danner udgangspunkt for den debat, vi 
skal have her i dag. 

Det er jo en debat, der finder sted med pas- 
sende mellemrum, cirka hvert andet år; sidste 
gang var det i hvert fald i maj 2001, vi havde en 
lignende debat her i Folketinget, og jeg må nok 
konstatere, at der er mange lyspunkter, ikke 
mindst for udkantsområderne, når vi ser på 
landdistrikternes situation. 

Her vil jeg i særlig grad pege på de ændrin- 
ger, som den nuværende regering med støtte fra 
Dansk Folkeparti har gennemført vedrørende 
land- og byzoneloven, som jeg mener har været 
et stort aktiv i relation til de problemstillinger, 
som vi drøfter, ikke alene i dag, men også har 
gjort det ved tidligere lejligheder. 

Jeg vil ikke gennemgå alle de mange andre 
forbedringer, der er lavet under regeringen, også 
med støtte fra Dansk Folkeparti; dem gennem- 
gik ministeren på udmærket vis, så dem vil jeg 
tillade mig at springe over. Der er ingen grund 
til at få det gentaget så mange gange. 

Men jeg synes faktisk, det er utrolig godt, at 
Folketinget har en debat som den i dag, og det er 
også vældig godt, at vi kommer lidt videre end 
måske lige netop landdistrikterne. Men jeg må 
nok sige, at jeg synes, debatten indtil nu i hvert 
fald har været meget skævvredet af, at man har 
kørt utrolig meget på det regionalpolitiske. Jeg 
ved godt, at det til en vis grad, som også hr. Tou- 
borg sagde, hører en lille smule sammen. Men 
jeg synes jo nok, jeg må konstatere, at vi skylder 
landdistrikterne, specielt udkantsområderne i 

landdistrikterne, at det er det, debatten drejer 
sig om i dag. Der kommer ved en senere lejlig- 
hed en stor regionalpolitisk debat her i Folketin- 
get, hvor man så kan komme af med alt det 
krudt, man har omkring det område. 

Men jeg vil godt komme med et lidt jordnært 
eksempel. I Ringsted Kommune, hvor jeg nu har 
boet i 44 år, har vi også mange landdistrikter, og 
hvis man ikke ved det, kan jeg fortælle, at Ring- 
sted Kommune er Sjællands største kommune 
geografisk set. Der er 35 km fra den ene side af 
kommunen til den anden, og der har vi mange 
lokalsamfund. Der har vi naturligvis gjort det, 
at vi har et udmærket, velfungerende landdi- 
striktsudvalg, som består af folk, der interesse- 
rer sig for disse områder, samt en række byråds- 
medlemmer, der sidder i såkaldt § 17, stk. 4-ud- 
valg. 

Jeg synes, det er bemærkelsesværdigt og også 
beundringsværdigt, hvor flot de har gennemført 
opgaverne med også at være med til at udpege 
over for byrådet, hvilke af vore landsbyer der 
skulle udlægges som såkaldte lokalcentre. Det 
har faktisk fungeret vældig godt. Jeg tror, det er 
syv eller otte steder i kommunen, hvor vi har lo- 
kalcentre, og mange af de ting, vi debatterer her 
i dag, har vi faktisk også taget hånd om. 

Vi har ikke nævnt meget om de helt specifik- 
ke ting, men f.eks. betyder det meget i en stor- 
kommune som vores, at man også har et par 
idrætshaller udeomkring i landdistrikterne for 
at markere, at der også foregår idræt andre ste- 
der end inde i en by; og vi har en overbygnings- 
skole i et landdistrikt osv. 

Derudover har vi noget, der har været nævnt 
periferisk her i dag, og det synes jeg er en vigtig 
ting at få ind i debatten. Det er, at vi har såkaldte 
jordbrugsparceller et par steder i kommunen 
med meget stor succes, kan jeg godt sige. Det er 
også noget af det, der er med til at løfte by og 
land. Jeg må således sige, at vores kommune ab- 
solut udgør en stor fælles enhed, by og land. Der 
har vi ikke nogen problemer. 

KL 15.50 
Det har også været interessant at læse alt det 

materiale, vi har fået fra Landdistrikternes Fæl- 
lesråd og Landsforeningen af Landsbysamfund, 
og det er også indgået i debatten her i dag. 

Jeg vil gerne udtrykke stor tilfredshed med, 
at ministeren har taget initiativ til landdistrikts- 
konferencen og også sat fokus på hele dette 
emne og dermed også vist regeringens interesse 
for de ting, vi debatterer her i dag. 


